quoq; lentis, radice prolixa, pertinaciter emoriente, flore cæruleo, particulatim  
 vsq; in autumnū erumpente, qui nubilo etiam die solis exortu panditur, & cum  
 eo circumagitur in occasum, noctu semper compressus & interdiu dehiscens.  
 Hanc nonnulli ob singularē vtilitatē chreston appellauerunt: quidam, quòd ad-  
 uersus omnia corporis vitia polleat, pancration: nonnulli, ab insigni amaritudi- 5  
 ne, picrida. Altera folio latiore prodit quā hedyponida cognomināt, & *leonis dens*  
 vulgari voce dicta creditur, folio vtrinq; denticulato, cauliculis dodrantalibus,  
 intus concavis, leuibus & glabris, flore luteo summatim emicante. Is senescens  
 euanescit in lanuginem quæ cum aura raptim fertur. Nemo tamen Dioscoridis  
 pictura potest assequi eam esse, quæ *leonis dens* vulgo nominatur, sed maxima fo- 10  
 liorum similitudine, & maiore aliquanto latitudine. Intubi nomen iam Galeni  
 memoria venerat in Græciam, qui cichorium Romano sermone dici intybo-  
 lachanum; id est intybaceum olus memorat. Testatur itidē Paulus Aegineta, qui  
 frequenter latina intubi appellatione est vsus, quæ tandē per interpretes ad nos 15  
 interpollata redijt, remanente Græcorum pronunciato, qui suo more pro inty-  
 bo solent indium proferre. hinc mutata principe litera, endiuia vocabulū pro-  
 fluxisse cognoscitur, retento etiā priore significato. Nec me præterit recentiorū  
 aliquot Græcorum, intubam tandē herbam pro intubacea pronunciassē. Verū  
 herbarij veteres, qui hanc vocē vsurparunt, non aliud per endiuia intellexerunt,  
 quàm fatiuam scariolam nunc nominatam & syluestre, quæ notior vbiq; Aegy- 20  
 ptio nomine, quo primum in Græciam, dein in cæteras nationes commigravit,  
 quàm gentili aut patrio. Explodenda igitur herbariorū opinio, qui endiuia voca-  
 bulo herbam repræsentant, in aruis sponte nascentem, folio lactucæ, pusillo, vbi  
 consummatum est aculeato, caule spinulis horridulo, candicante, cui succus in- 25  
 est lacteus, quæ notæ syluestri lactucæ peculiariter assignatur. Decoctum huius  
 sacharo condiunt officinæ, cuius tantus increbuit vsus, vt nulla non ferè sinistra  
 valetudine à medicis præbeatur, vtinam tam salubriter quàm inscite. Nec satis  
 possum demirari, quid fuerit causæ, cur pro re tam salutari, vt suo nomine mor-  
 borum omnium victoriam polliceretur, tamq; ab omnibus authoribus cōmen-  
 data, herbam ad pauca vtilem substituerint. Melius ægris, vt spero, consultum, 30  
 si hoc intybo pro syluestri lactuca frequentius vterentur. Seris vtraq; refrigerat  
 & astringit, stomachum adiuuat. si in aceto coquatur, cibo sistit ventrē. Syluestre  
 genus stomacho vtilius, quando deuoratum torpētē & dissolutum astringit.  
 ardores in eo refrigerat. Per se & cum polenta cardiacis illinitur. Omnes poda-  
 gricis vtilis, & contra oculorum impetus. Percussis à scorpione ipsa herba & ra- 35  
 dix illitu medetur, & ignibus sacris cum polenta. Succo earum cum cerusa & a-  
 ceto inunguntur quæcunq; refrigerari opus sit. Nigra & æstiuā melior, deterior  
 hyberna & candidior. Vtraq; tamen stomacho vtilissima, præcipuè quæ humor  
 vexat. Dysentericis prodest magis cum lente. Rupta, conuulsa, vtroque genere  
 iuuantur: itē quibus genitura valetudinis morbo effluat. Seris genera Didymus 40  
 troxima dixit appellari. Cibo stomachum recreant. Succus sanguinē reijcienti-  
 bus perquā vtilis alterno dierum potu. Cardiacis medentur trite & super sinistra  
 mammā illitæ. Datur in iocineris doloribus succus, qui paulisper insolatus refri-  
 xerit. Addit, si quis post intermenstruum lunam conspiciēs iureiurando præser-  
 tim astringat, se neq; eam neque equinas carnes triginta diebus esurum, nullo 45